
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 6 - SUE, SUAP, AMBIENTE, URBANISTICA, SISMA

DATA 07/10/2021
NUMERO 3048

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, SUDDIVISA IN TRE
LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI I
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEI SEGUENTI EDIFICI SCOLASTICI LOTTO 1 –
SCUOLA “CECI”- LOTTO 2 – SCUOLA PRIMARIA “DON GIUSSANI”- LOTTO 3 – SCUOLA
“CANTALAMESSA”.APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI ALLA FASE DI VERIFICA DELLA
CONFORMITÀ DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE
CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2 BIS DEL D. LGS. 50/2016.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 11 del 1 giugno 2021 con il quale è stata attribuita la

competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto;

PREMESSO CHE:

 con determinazione dirigenziale n. 1760 del 18/06/2021 è stato disposto

l’espletamento di una procedura telematica aperta di rilevanza comunitaria, suddivisa

in tre lotti, ai sensi degli artt. 35 e 60 del d.lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 – comma 2 – del citato decreto

legislativo, per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la

progettazione definitiva, la progettazione esecutiva e il coordinamento della sicurezza

in fase di progettazione inerenti i lavori di demolizione e ricostruzione dei seguenti

edifici scolastici:

 lotto 1 – scuola “Ceci”;

 lotto 2 – scuola “Don Giussani”;

 lotto 3 – scuola “Cantalamessa”;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

 con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara,

ovverosia: disciplinare di gara, capitolato descrittivo e prestazionale contenente il

calcolo dei corrispettivi in base al decreto tariffe Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, schema di

contratto - disciplinare di incarico, Modello F23 precompilato per imposta di

bollo/Modello assolvimento imposta di bollo, Bando di gara, Allegato 1 (dedicato al

concorrente): “Domanda di partecipazione + dichiarazioni integrative connesse”;

Allegato 2 (dedicato agli operatori economici ausiliari): “Avvalimento: dichiarazioni

integrative operatore economico ausiliario”, Allegato 3: DGUE;

 lo svolgimento della gara avverrà in modalità completamente telematica mediante il

sistema di intermediazione messo a disposizione da Consip SpA, accessibile dal sito

internet www.acquistinretepa.it, che assicura pienamente la trasparenza della

procedura mediante la tracciabilità di tutte le operazioni di gara;

 in data 25/06/2021 alle ore 08:30 veniva lanciata sulla piattaforma telematica

www.acquistinretepa.it la gara in oggetto, identificata con il codice 2821999;

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 16:00:00 del 20/07/2021;

 trattandosi di procedura da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la disciplina di

gara prevedeva che fosse il RUP a controllare la completezza della documentazione

amministrativa e a verificare la conformità della medesima a quanto richiesto nel

Disciplinare di gara, demandando l’apertura e la valutazione delle offerte tecniche ed

economiche ad una commissione giudicatrice nominata con apposita determina dopo

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

 in data 12/08/2021, alle ore 09:00, sono state avviate dal sottoscritto RUP, Arch. Ugo

Galanti, le operazioni di verifica della conformità della documentazione

amministrativa trasmessa dagli operatori economici attraverso la piattaforma

telematica www.acquistinretepa.it e secondo le modalità definite dal Disciplinare di

gara;

VISTO il verbale n. 1, allegato alla presente determinazione, nel quale il RUP dà atto che

entro i termini previsti dal Disciplinare di gara, cioè entro le ore 16:00:00 del giorno

20/07/2021 sono pervenute le seguenti offerte telematiche:

#
Denominazione concorrente
(*Operatore economico Mandatario R.T.)

Forme di
partecipazione

Lotti a cui ha
presentato
offerte

Data e ora
presentazione
offerte

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

ammissibili

1
ING. MARCO PERONI (ING. GIANPIERO FAVUZZI, LUCA
QUARANTA, ING. MARCO PERONI*, STUDIO A.N.T. SRL -
SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 2
19/07/2021
17:42:07

2
CAVALLARO & MORTORO SRL (CAVALLARO & MORTORO
SRL*, INGEGNERE SALVATORE ACAMPORA, ING. DAVIDE
BARBATO, ING. SALVATORE FALCONE)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 3
20/07/2021
13:22:37

3
STUDIO AMATI (STUDIO AMATI SRL*, STUDIO DI
INGEGNERIA SARDELLA SRL, MOD’A STUDIO
ASSOCIATO)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 2
19/07/2021
12:08:34

4
MASCOLO INGEGNERIA S.R.L. (SAG ARCHITETTURA
SRLS, MASCOLO INGEGNERIA S.R.L.*, STUDIO
PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI SRL)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 2
20/07/2021
11:45:44

5
ALL INGEGNERIA (TERMOSTUDI S.R.L., ALL
INGEGNERIA*)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 3
20/07/2021
14:56:19

6

LFARCHITETTURA SRL (ARCH. FRANCESCO
FIORAMANTI, LFARCHITETTURA SRL*, LUIGI
FIORAMANTI, TECSE ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO,
PROJECTA INGEGNERIA - ING. VALLERIANI DIEGO)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 2
19/07/2021
11:13:46

7
TEKNAPROJECT SRL (TEKNAPROJECT SRL*, SALVATORE
MARIANO, SANTAMARIA ROCCO, SALZA ANTONIO)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 2
17/07/2021
11:47:44

8 SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE

Singolo operatore
economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Lotto 3
20/07/2021
14:09:35

9
ITALPROGETTI S.R.L. (ITALPROGETTI S.R.L.*, STUDIO
TECNICO ING. VITO FABIO BELLAPIANTA , STUDIO
TECNICO INGEGNERIA)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 3
20/07/2021
11:33:42

10

S.A.G.I. - SOCIETÀ PER L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA,
L'INGEGNERIA (STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROGETTO
INTEGRATO, INSIGHT & CO. SRL, S.A.G.I. - SOCIETÀ PER
L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA, L'INGEGNERIA*,
STUDIOREN SRLS)

R.T.P. costituendo
(D.Lgs. 50/2016, art.
48, comma 8)

Lotto 3
20/07/2021
12:07:15

DATO ATTO che in riferimento al lotto n. 1 non è pervenuta alcuna offerta entro il termine

di scadenza previsto dal bando di gara;

CONSIDERATO che, come riportato nel predetto verbale n. 1, il RUP:

 con riferimento al lotto n. 2:

 ha ammesso i concorrenti:

• R.T.P. “MASCOLO INGEGNERIA” formato da SAG ARCHITETTURA

SRLS (Mandante), MASCOLO INGEGNERIA S.R.L. (Mandatario),

STUDIO PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI SRL (Mandante);



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

• R.T.P. “TEKNAPROJECT” formato da TEKNAPROJECT SRL

(Mandatario), ING. SALVATORE MARIANO (Mandante), GEOM.

SANTAMARIA ROCCO (Mandante), ING. SALZA ANTONIO(Mandante);

 ha ritenuto di chiedere chiarimenti e/o attivare la procedura di soccorso

istruttorio di cui all’art. 83, co. 9, del D.Lgs. 50/2016 nei confronti dei

concorrenti:

• R.T.P. “ING. MARCO PERONI” formato da ING. MARCO PERONI

(Mandatario), ING. GIANPIERO FAVUZZI (Mandante), LUCA

QUARANTA (Mandante), STUDIO A.N.T. SRL - SOCIETÀ TRA

PROFESSIONISTI (Mandante);

• R.T.P. “STUDIO AMATI” formato da STUDIO AMATI SRL (Mandatario),

STUDIO DI INGEGNERIA SARDELLA SRL (Mandante), MOD’A

STUDIO ASSOCIATO (Mandante);

• R.T.P. “LFARCHITETTURA” formato da LFARCHITETTURA SRL

(Mandatario), ARCH. FRANCESCO FIORAMANTI (Mandante), ARCH.

LUIGI FIORAMANTI (Mandante), TECSE ENGINEERING STUDIO

ASSOCIATO (Mandante), ING. VALLERIANI DIEGO (Mandante);

 con riferimento al lotto n. 3:

 ha ammesso i concorrenti:

• R.T.P. “ALL INGEGNERIA” formato da ALL INGEGNERIA STUDIO

TECNICO ASSOCIATO (Mandatario) e TERMOSTUDI S.R.L. (Mandante);

• SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE;

• R.T.P. “S.A.G.I.” - formato da S.A.G.I. - SOCIETÀ PER L'AMBIENTE, LA

GEOLOGIA, L'INGEGNERIA (Mandatario), STUDIO TECNICO

ASSOCIATO PROGETTO INTEGRATO, INSIGHT & CO. SRL

(Mandante), STUDIOREN SRLS (Mandante);

 ha ritenuto di chiedere chiarimenti e/o attivare la procedura di soccorso

istruttorio di cui all’art. 83, co. 9, del D.Lgs. 50/2016 nei confronti dei



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

concorrenti:

• R.T.P. “CAVALLARO & MORTORO” formato da CAVALLARO &

MORTORO SRL (Mandatario), ING. SALVATORE ACAMPORA

(Mandante), ING. DAVIDE BARBATO (Mandante), ING. SALVATORE

FALCONE (Mandante);

• R.T.P. “ITALPROGETTI” formato da ITALPROGETTI S.R.L. (Mandatario),

STUDIO TECNICO ING. VITO FABIO BELLAPIANTA (Mandante),

STUDIO TECNICO INGEGNERIA ING. FRANCESCO ROSARIO DI

PINTO (Mandante);

CONSIDERATO che, come riportato nel verbale n. 2, il RUP sulla base della documentazione

acquisita:

 con riferimento al lotto n. 2:

 ha ritenuto conformi le integrazioni fatte pervenire e pertanto ha disposto di

ammettere i concorrenti:

• R.T.P. “ING. MARCO PERONI” formato da ING. MARCO PERONI

(Mandatario), ING. GIANPIERO FAVUZZI (Mandante), LUCA

QUARANTA (Mandante), STUDIO A.N.T. SRL - SOCIETÀ TRA

PROFESSIONISTI (Mandante);

• R.T.P. “STUDIO AMATI” formato da STUDIO AMATI SRL (Mandatario),

STUDIO DI INGEGNERIA SARDELLA SRL (Mandante), MOD’A

STUDIO ASSOCIATO (Mandante);

• R.T.P. “LFARCHITETTURA” formato da LFARCHITETTURA SRL

(Mandatario), ARCH. FRANCESCO FIORAMANTI (Mandante), ARCH.

LUIGI FIORAMANTI (Mandante), TECSE ENGINEERING STUDIO

ASSOCIATO (Mandante), ING. VALLERIANI DIEGO (Mandante);

 Con riferimento al lotto n. 3:

 ha ritenuto conformi le integrazioni fatte pervenire e pertanto ha disposto di

ammettere i concorrenti:

• R.T.P. “CAVALLARO & MORTORO” formato da CAVALLARO &



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

MORTORO SRL (Mandatario), ING. SALVATORE ACAMPORA

(Mandante), ING. DAVIDE BARBATO (Mandante), ING. SALVATORE

FALCONE (Mandante);

• R.T.P. “ITALPROGETTI” formato da ITALPROGETTI S.R.L. (Mandatario),

STUDIO TECNICO ING. VITO FABIO BELLAPIANTA (Mandante),

STUDIO TECNICO INGEGNERIA ING. FRANCESCO ROSARIO DI

PINTO (Mandante);

RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale n. 1 e del verbale n. 2, allegati

alla presente determinazione, attesa la regolarità delle operazioni di gara;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO:

- che il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona dell’Arch.

Ugo Galanti;

- che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la

dovuta pubblicazione sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – nell’ambito della suddetta procedura di

gara;

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste

conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

VISTI gli artt. 29 e 83, comma 9 del D. lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO della regolarità delle attività riportate nei verbali n. 1 e n. 2 che allegati al



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. DI APPROVARE le risultanze del verbale n. 1 e del verbale n. 2;

3. DI DISPORRE conseguentemente l’ammissione alle successive fasi di gara dei seguenti

operatori economici:

#
Denominazione concorrente
(*Operatore economico Mandatario R.T.)

Lotti a cui ha
presentato offerte
ammissibili

Esito

1
ING. MARCO PERONI (ING. GIANPIERO FAVUZZI, LUCA QUARANTA,
ING. MARCO PERONI*, STUDIO A.N.T. SRL - SOCIETÀ TRA
PROFESSIONISTI)

Lotto 2 AMMESSO

2
CAVALLARO & MORTORO SRL (CAVALLARO & MORTORO SRL*,
INGEGNERE SALVATORE ACAMPORA, ING. DAVIDE BARBATO, ING.
SALVATORE FALCONE)

Lotto 3 AMMESSO

3
STUDIO AMATI (STUDIO AMATI SRL*, STUDIO DI INGEGNERIA
SARDELLA SRL, MOD’A STUDIO ASSOCIATO)

Lotto 2 AMMESSO

4
MASCOLO INGEGNERIA S.R.L. (SAG ARCHITETTURA SRLS, MASCOLO
INGEGNERIA S.R.L.*, STUDIO PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI SRL)

Lotto 2 AMMESSO

5 ALL INGEGNERIA (TERMOSTUDI S.R.L., ALL INGEGNERIA*) Lotto 3 AMMESSO

6

LFARCHITETTURA SRL (ARCH. FRANCESCO FIORAMANTI,
LFARCHITETTURA SRL*, LUIGI FIORAMANTI, TECSE ENGINEERING
STUDIO ASSOCIATO, PROJECTA INGEGNERIA - ING. VALLERIANI
DIEGO)

Lotto 2 AMMESSO

7
TEKNAPROJECT SRL (TEKNAPROJECT SRL*, SALVATORE MARIANO,
SANTAMARIA ROCCO, SALZA ANTONIO)

Lotto 2 AMMESSO

8 SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE Lotto 3 AMMESSO

9
ITALPROGETTI S.R.L. (ITALPROGETTI S.R.L.*, STUDIO TECNICO ING.
VITO FABIO BELLAPIANTA , STUDIO TECNICO INGEGNERIA)

Lotto 3 AMMESSO

10

S.A.G.I. - SOCIETÀ PER L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA, L'INGEGNERIA
(STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROGETTO INTEGRATO, INSIGHT & CO.
SRL, S.A.G.I. - SOCIETÀ PER L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA,
L'INGEGNERIA*, STUDIOREN SRLS)

Lotto 3 AMMESSO

4. DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, alla

pubblicazione sul profilo del committente, nel sito internet del Comune di Ascoli Piceno,

nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti – nell’ambito

della suddetta procedura di gara del presente provvedimento di ammissione;

5. DI NOTIFICARE ai concorrenti il presente provvedimento, tramite l’apposta “Area

Comunicazioni” della piattaforma telematica www.acquistinretepa.it e tramite PEC;

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

Allegati:

 Verbale n.1 del 12/08/2021

 Verbale n. 2 del 07/10/2021



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3048 del 07/10/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
GALANTI UGO

Il Dirigente
GALANTI UGO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, 
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE INERENTI I LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO DEI SEGUENTI EDIFICI SCOLASTICI: 
- LOTTO 1 – SCUOLA “CECI”; 
- LOTTO 2 – SCUOLA PRIMARIA “DON GIUSSANI”; 
- LOTTO 3 – SCUOLA “CANTALAMESSA”. 

 
 
 

 
 

 

VERBALE N. 1 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

L’anno 2021, il giorno 12 del mese di agosto, alle ore 09:00 presso il Servizio Centrale di Committenza del 
Comune di Ascoli Piceno, sito in Ascoli Piceno, Piazza Arringo n. 7, il RUP Arch. Ugo Galanti avvia le 
operazioni di gara. 

 
Assistono in qualità di testimoni, avendone i requisiti di legge, i dipendenti del Servizio Centrale di 
Committenza del Comune di Ascoli Piceno, la Dott.ssa Roberta de Bois e l’Ing. Loris Pierbattista che funge 
altresì da segretario verbalizzante. 

 
Ciò premesso il RUP precisa quanto segue: 
- con determinazione dirigenziale n. 1760 del 18/06/2021 è stato disposto l’espletamento di una procedura 

telematica aperta di rilevanza comunitaria, suddivisa in tre lotti, ai sensi degli artt. 35 e 60 del d.lgs. n. 
50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 – comma 2 – del citato decreto legislativo, 
per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la progettazione definitiva, la progettazione 
esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione inerenti i lavori di demolizione e 
ricostruzione dei seguenti edifici scolastici: 

• lotto 1 – scuola “Ceci”; 
• lotto 2 – scuola “Don Giussani”; 
• lotto 3 – scuola “Cantalamessa”; 

- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara; 
- che lo svolgimento della gara avverrà in modalità interamente telematica mediante piattaforma 

telematica di negoziazione in modalità ASP raggiungibile all’indirizzo web 
https://www.acquistinretepa.it; 

 
Il RUP dà atto, inoltre, che – così come disposto nel succitato provvedimento dirigenziale – le pubblicazioni 
sono avvenute come di seguito descritte: 

 
Bando di gara: 

 Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea: inviato il 21.06.2021; 
 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: n. 72 del 25.06.2021; 
 per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale 

nel luogo ove si esegue il contratto; 
 Sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti: www.serviziocontrattipubblici.it; 
 Sito Internet Osservatorio dei contratti pubblici della Regione Marche: 

www.contrattipubblici.marche.it. 
 

Bando di gara completo di allegati disponibile su: https://www.comune.ap.it/garaprogettazionep07   e su 



 

https://www.acquistinretepa.it. 
 

Il RUP dopo aver comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema, l’apertura della prima seduta 
pubblica digitale, dà atto che entro i termini previsti dal Bando di gara, cioè entro le ore 16:00:00 del 
20.07.2021, sono pervenute a Sistema n. 10 (dieci) offerte telematiche di cui n.0 (zero) per il Lotto 1, n. 5 
(cinque) per il Lotto n. 2 e n.5 (cinque) per il Lotto n. 3, così come di seguito specificato: 
 
 

# Denominazione concorrente 
(*Operatore economico Mandatario R.T.) 

Forme di 
partecipazione 

Lotti a cui ha 
presentato 
offerte 
ammissibili 

Data e ora 
presentazione 
offerte 

1 
ING. MARCO PERONI (ING. GIANPIERO FAVUZZI, LUCA 
QUARANTA, ING. MARCO PERONI*, STUDIO A.N.T. SRL - 
SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 2 
19/07/2021 
17:42:07 

2 
CAVALLARO & MORTORO SRL (CAVALLARO & MORTORO 
SRL*, INGEGNERE SALVATORE ACAMPORA, ING. DAVIDE 
BARBATO, ING. SALVATORE FALCONE) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 3 
20/07/2021 
13:22:37 

3 
STUDIO AMATI (STUDIO AMATI SRL*, STUDIO DI 
INGEGNERIA SARDELLA SRL, MOD’A STUDIO ASSOCIATO) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 2 
19/07/2021 
12:08:34 

4 
MASCOLO INGEGNERIA S.R.L. (SAG ARCHITETTURA SRLS, 
MASCOLO INGEGNERIA S.R.L.*, STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 2 
20/07/2021 
11:45:44 

5 ALL INGEGNERIA (TERMOSTUDI S.R.L., ALL INGEGNERIA*) 
R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 3 
20/07/2021 
14:56:19 

6 

LFARCHITETTURA SRL (ARCH. FRANCESCO FIORAMANTI, 
LFARCHITETTURA SRL*, LUIGI FIORAMANTI, TECSE 
ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO, ING. VALLERIANI 
DIEGO) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 2 
19/07/2021 
11:13:46 

7 
TEKNAPROJECT SRL (TEKNAPROJECT SRL*, SALVATORE 
MARIANO, SANTAMARIA ROCCO, SALZA ANTONIO) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 2 
17/07/2021 
11:47:44 

8 SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 3 
20/07/2021 
14:09:35 

9 
ITALPROGETTI S.R.L. (ITALPROGETTI S.R.L.*, STUDIO 
TECNICO ING. VITO FABIO BELLAPIANTA , STUDIO TECNICO 
INGEGNERIA) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 3 
20/07/2021 
11:33:42 

10 

S.A.G.I. - SOCIETÀ PER L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA, 
L'INGEGNERIA (STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROGETTO 
INTEGRATO, INSIGHT & CO. SRL, S.A.G.I. - SOCIETÀ PER 
L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA, L'INGEGNERIA*, STUDIOREN 
SRLS) 

R.T.P. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Lotto 3 
20/07/2021 
12:07:15 

 
 
Ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 il RUP ed i testimoni, dichiarano, ai fini della presente procedura di 
non trovarsi, nei confronti dell’Amministrazione e dei concorrenti, in alcuna delle situazioni di conflitto, anche 
potenziale, di interessi propri, tali da ledere l’imparzialità dell’agire amministrativo. 
 
Premesso quanto innanzi, il RUP, dispone di procedere, per il Lotto 2 ed il Lotto 3, all’apertura delle offerte 
telematiche limitatamente alla sezione BUSTA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA ed alla verifica 
della documentazione amministrativa richiesta dal Disciplinare di gara per ciascun concorrente, con i 
seguenti esiti: 



 

LOTTO 2 – SCUOLA PRIMARIA “DON GIUSSANI” 

N. Ragione Sociale 
(*Operatore economico Mandatario R.T.) 

Esito 

1 

RTP ING. MARCO PERONI (ING. 

GIANPIERO FAVUZZI, LUCA 

QUARANTA, ING. MARCO 

PERONI*, STUDIO A.N.T. SRL - 

SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI) 

 
Il RUP, nell’esaminare la documentazione amministrativa del costituendo 
raggruppamento temporaneo concorrente rileva che: 
 
1. L’operatore economico Studio ANT srl nell’ambito del proprio DGUE, non 

risponde alle domande (non barrando le relative caselle) in merito all’assenza delle 
cause di esclusione relative alle situazioni di liquidazione coatta, concordato 
preventivo e concordato con continuità aziendale, richieste a pena di esclusione al 
paragrafo 6 del disciplinare di gara. 

 
Pertanto il RUP dispone di procedere, ai sensi dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 
richiedendo la seguente documentazione: 
 
1. dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico Studio ANT srl, 
contenente l’assenza delle cause di esclusione relative alle situazioni di 
liquidazione coatta, concordato preventivo e concordato con continuità aziendale. 

 

2 

RTP STUDIO AMATI (STUDIO 

AMATI SRL*, STUDIO DI 

INGEGNERIA SARDELLA SRL, 

MOD’A STUDIO ASSOCIATO) 

 
Il RUP, nell’esaminare la documentazione amministrativa del costituendo raggruppamento 
temporaneo concorrente rileva che: 
 
1. il RTP Studio Amati ha partecipato alla procedura in oggetto come RTP 

costituendo con mandatario la società di ingegneria Studio Amati srl e mandanti la 
società di ingegneria Studio di ingegneria Sardella srl e lo studio associato Mod’a. 
Il RTP concorrente presenta carattere orizzontale per quanto riguarda le prestazioni 
relative alla categoria principale S.03 indicando le seguenti quote percentuali di 
esecuzione: Studio Amati srl 51%, Studio di Ingegneria Sardella srl 49%. Tuttavia 
nell’ambito delle domande di partecipazione ai fini dell’individuazione del 
personale che si intende impiegare nell’esecuzione dei servizi oggetto d’appalto 
(gruppo di lavoro), viene individuato solo l’ing. Claudio Sardella Legale 
Rappresentante Studio di Ingegneria Sardella srl, come professionista che eseguirà 
la progettazione S.03 senza individuare un professionista collegato alla società 
mandataria Studio Amati srl; 

 
2. l’operatore economico Mod’a - Studio Associato non allega lo Statuto dello Studio 

Associato come previsto dal punto 15.3.2 del Disciplinare di gara rubricato 
“Documentazione a corredo”. 

 
Pertanto il RUP dispone di chiedere chiarimenti e procedere, ai sensi dell'art. 83 comma 
9 del D.Lgs. 50/2016, richiedendo la seguente documentazione: 
 
 Con riferimento al suddetto punto n. 1: ai fini della verifica dell’effettiva presenza 

di un professionista collegato alla società mandataria Studio Amati srl che eseguirà 
la progettazione della categoria S.03, dichiarazione sottoscritta digitalmente dal 
legale rappresentante dell’operatore economico Studio Amati srl, dell’operatore 
economico Studio di Ingegneria Sardella srl e dell’operatore economico Mod’a - 
Studio Associato volta a chiarire quale ulteriore professionista in possesso della 
qualifica professionale necessaria, collegato allo società Studio Amati srl, tra quelli 
già indicati in sede di domanda di partecipazione, eseguirà la progettazione relativa 
alla categoria S.03 unitamente all’ing. Claudio Sardella. 

 
 Con riferimento al suddetto punto n. 2: Statuto dello Studio Associato Mod’a. 
 

3 

 

RTP MASCOLO INGEGNERIA 

S.R.L. (SAG ARCHITETTURA 

SRLS, MASCOLO INGEGNERIA 

S.R.L.*, STUDIO PROGETTAZIONI 

D'INGEGNERIA - SPI SRL) 

 

 
AMMESSO 



 

 

 
Il RUP dispone quindi, con riferimento al Lotto n. 3, di procedere alla verifica della documentazione 
amministrativa, richiesta dal disciplinare di gara per ciascun concorrente, con i seguenti esiti: 
 
 
 
 

4 

RTP LFARCHITETTURA SRL 

(ARCH. FRANCESCO 

FIORAMANTI, 

LFARCHITETTURA SRL*, LUIGI 

FIORAMANTI, TECSE 

ENGINEERING STUDIO 

ASSOCIATO, ING. VALLERIANI 

DIEGO) 

 
Il RUP, nell’esaminare la documentazione amministrativa del costituendo 
raggruppamento temporaneo concorrente rileva che: 
 
1. il RTP LF Architettura ha partecipato alla procedura in oggetto come RTP 

costituendo con mandatario la società LF Architettura srl e mandanti l’ing. 
Francesco Fioramanti, l’ing. Luigi Fioramanti, TECSE ENGINEERING Studio 
Associato e l’ing. Diego Vallerani. Il raggruppamento ha presentato un file 
denominato “Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni Integrative” 
sottoscritto digitalmente da tutti i membri del raggruppamento ma contenente solo 
la domanda di partecipazione e relative dichiarazioni presentate dal legale 
rappresentante della mandataria LF Architettura srl.  

 
Pertanto il RUP dispone di procedere, ai sensi dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 
richiedendo la seguente documentazione: 
 
 Con riferimento al suddetto punto n. 1: 
 

• le seguenti dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/00 sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore 
economico TECSE ENGINEERING Studio Associato; 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del 

disciplinare di gara; 
 

• le seguenti dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/00 sottoscritte digitalmente dall’operatore economico Arch. Francesco 
Fioramanti; 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del 

disciplinare di gara; 
 

• le seguenti dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/00 sottoscritte digitalmente dall’operatore economico Arch. Luigi 
Fioramanti; 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del 

disciplinare di gara; 
 

• le seguenti dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/00 sottoscritte digitalmente dall’operatore economico Ing. Diego 
Vallerani; 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del 

disciplinare di gara. 
 

5 

 

RTP TEKNAPROJECT SRL 

(TEKNAPROJECT SRL*, 

SALVATORE MARIANO, 

SANTAMARIA ROCCO, SALZA 

ANTONIO) 

 

 
AMMESSO 



 

LOTTO 3 – SCUOLA “CANTALAMESSA” 

N. Ragione Sociale 
(*Operatore economico Mandatario R.T.) 

Esito 

1 

RTP CAVALLARO & MORTORO 

SRL (CAVALLARO & MORTORO 

SRL*, INGEGNERE SALVATORE 

ACAMPORA, ING. DAVIDE 

BARBATO, ING. SALVATORE 

FALCONE) 

 
Il RUP, nell’esaminare la documentazione amministrativa del costituendo 
raggruppamento temporaneo concorrente rileva che: 
 
1. L’operatore economico Cavallaro & Mortoro srl nell’ambito del proprio DGUE, 

non risponde alle domande (non barrando le relative caselle) in merito all’assenza 
delle cause di esclusione relative alle situazioni di liquidazione coatta, concordato 
preventivo e concordato con continuità aziendale, richieste a pena di esclusione al 
paragrafo 6 del disciplinare di gara. 

 
Pertanto il RUP dispone di procedere, ai sensi dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 
richiedendo la seguente documentazione: 
 
 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico Cavallaro & 
Mortoro srl, contenente l’assenza delle cause di esclusione relative alle situazioni 
di liquidazione coatta, concordato preventivo e concordato con continuità 
aziendale. 

 

2 

RTP ALL INGEGNERIA 

(TERMOSTUDI S.R.L., ALL 

INGEGNERIA*) 

 
AMMESSO 

 

3 

 

SIDOTI ENGINEERING SRL 

UNIPERSONALE  

 

 
AMMESSO 

 

4 

 RTP ITALPROGETTI S.R.L. 

(ITALPROGETTI S.R.L.*, STUDIO 

TECNICO ING. VITO FABIO 

BELLAPIANTA , STUDIO 

TECNICO INGEGNERIA) 

 
Il RUP, nell’esaminare la documentazione amministrativa del costituendo 
raggruppamento temporaneo concorrente rileva che: 

 
1. il RTP Italprogetti ha partecipato alla procedura in oggetto come RTP costituendo 

con mandatario la società Italprogetti srl e mandanti l’ing. Vito Fabio Bellapianta e 
l’Ing. Francesco Rosario Di Pinto. Il RTP concorrente presenta carattere 
orizzontale per quanto riguarda le prestazioni relative alla categoria principale S.03 
indicando le seguenti quote percentuali di esecuzione: Italprogetti  srl 70%, Ing. 
Vito Fabio Bellapianta 30%. Tuttavia nell’ambito delle domande di partecipazione 
ai fini dell’individuazione del personale che si intende impiegare nell’esecuzione 
dei servizi oggetto d’appalto (gruppo di lavoro), viene individuato solo il mandante 
Ing. Vito Fabio Bellapianta come professionista che eseguirà la progettazione S.03 
senza individuare un professionista collegato alla società mandataria Italprogetti 
srl. 

 
2. l’operatore economico mandatario Italprogetti srl, dopo aver dichiarato nell’ambito 

dell’Allegato 1 di eseguire il 100 % della categoria IA.02, da un lato barra, nel 
proprio DGUE, la sezione α della parte IV dichiarando di possedere tutti i requisiti, 
dall’altro allega un file denominato “Elenco Lavori Italprogetti” dichiarando 
servizi di ingegneria e di architettura espletati negli ultimi dieci anni relativi alla 
categoria IA.02 per complessivi euro € 297.265,00 e quindi inferiore all’importo 
minimo dei lavori previsto al paragrafo 7.3.1 del disciplinare di gara per la 
categoria ID IA.02 pari a euro 452.413,80. 

 
3. Nell’ambito dell’Allegato 1 “Domanda di partecipazione + dichiarazioni 

integrative connesse” l’operatore economico mandante Ing. Vito Fabio Bellapianta 
non presenta la dichiarazione di cui al punto 3 del paragrafo 15.3.1 del disciplinare 
di gara relativa al possesso del requisito dell’iscrizione nell’elenco speciale dei 
professionisti di cui all’art. 34 del D.L. n. 189/2016 ovvero relativa alla 
presentazione, entro i termini di scadenza previsti dal bando, della domanda di 
iscrizione nel suddetto elenco avendo i requisiti previsti dal disciplinare di gara al 
paragrafo 7.1 lett. a). 

 
 



 

 

Le operazioni terminano alle ore 11:40 del giorno 12.08.2021. 

Il presente verbale, redatto in duplice copia. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il RUP F.to Arch. Ugo Galanti 

Il Testimone F.to Dott.ssa Roberta de Bois 

Il Testimone e segretario verbalizzante F.to Ing. Loris Pierbattista 

4. Nell’ambito dell’Allegato 1 “Domanda di partecipazione + dichiarazioni 

integrative connesse” dell’operatore economico mandante Ing. Vito Fabio 
Bellapianta non risultano chiare le quote percentuali di esecuzione di ciascuna 
categoria/prestazione oggetto di affidamento. 

 
Pertanto il RUP dispone di chiedere chiarimenti e procedere, ai sensi dell'art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, richiedendo la seguente documentazione: 
 
 Con riferimento al suddetto punto n. 1: ai fini della verifica dell’effettiva presenza 

di un professionista collegato alla società mandataria Italprogetti srl che eseguirà la 
progettazione della categoria S.03, dichiarazione sottoscritta digitalmente dal 
legale rappresentante dell’operatore economico Italprogetti srl, dall’ing. Vito Fabio 
Bellapianta e dall’Ing. Francesco Rosario Di Pinto volta a chiarire quale ulteriore 
professionista in possesso della qualifica professionale necessaria, collegato allo 
società Italprogetti srl, tra quelli già indicati in sede di domanda di partecipazione, 
eseguirà la progettazione relativa alla categoria S.03 unitamente all’ing. Vito Fabio 
Bellapianta. 

 
 Con riferimento al suddetto punto n. 2: Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 

46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante 
dell’operatore economico Italprogetti srl  relativa all’effettivo possesso del 
requisito richiesto per la categoria IA.02  nel paragrafo 7.3.1 del disciplinare di 
gara con elenco dettagliato dei servizi di ingegneria e di architettura espletati 
direttamente negli ultimi dieci anni relativi alla medesima categoria. 

 
 Con riferimento ai suddetti punti n. 3 e n.4:  Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dall’ operatore economico 
Ing. Vito Fabio Bellapianta contenente: 
• la dichiarazione di cui al punto 3 del paragrafo 15.3.1 del disciplinare di gara 

relativa al possesso del requisito dell’iscrizione nell’elenco speciale dei 
professionisti di cui all’art. 34 del D.L. n. 189/2016 ovvero relativa alla 
presentazione, entro i termini di scadenza previsti dal bando, della domanda 
di iscrizione nel suddetto elenco avendo i requisiti previsti dal disciplinare di 
gara al paragrafo 7.1 lett. a); 

• la conferma delle quote percentuali di esecuzione di ciascuna 
categoria/prestazione oggetto di affidamento che saranno eseguite da ciascun 
operatore economico associato. 

 

5 

 

RTP S.A.G.I. - SOCIETÀ PER 

L'AMBIENTE, LA GEOLOGIA, 

L'INGEGNERIA (STUDIO 

TECNICO ASSOCIATO 

PROGETTO INTEGRATO, 

INSIGHT & CO. SRL, S.A.G.I. - 

SOCIETÀ PER L'AMBIENTE, LA 

GEOLOGIA, L'INGEGNERIA*, 

STUDIOREN SRLS) 

 
AMMESSO 



 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, 
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE INERENTI I LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO DEI SEGUENTI EDIFICI SCOLASTICI: 
- LOTTO 1 – SCUOLA “CECI”; 
- LOTTO 2 – SCUOLA PRIMARIA “DON GIUSSANI”; 
- LOTTO 3 – SCUOLA “CANTALAMESSA”. 

 

 
 

 
 

 

VERBALE N. 2 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

L’anno 2021, il giorno 7 del mese di ottobre alle ore 15:04 presso il Servizio Centrale di Committenza del 
Comune di Ascoli Piceno, sito in Ascoli Piceno, Piazza Arringo n. 7, il RUP Arch. Ugo Galanti assistito in 
qualità di testimoni, avendone i requisiti di legge, dai dipendenti del Servizio Centrale di Committenza del 
Comune di Ascoli Piceno, la Sig.ra Laura Mancini ed il dott. Rocco Piscinnè che funge altresì da segretario 
verbalizzante, considerato che ha ritenuto di richiedere dei chiarimenti e di attivare la procedura di soccorso 
istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 nei confronti di alcuni operatori economici, dopo aver 
comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema, l’apertura della seduta pubblica digitale, dispone 
quanto segue: 

LOTTO 2 – SCUOLA PRIMARIA “DON GIUSSANI” 

N. Ragione Sociale 
(*Operatore economico Mandatario R.T.) 

Esito 

1 

RTP ING. MARCO PERONI (ING. 

GIANPIERO FAVUZZI, LUCA 

QUARANTA, ING. MARCO 

PERONI*, STUDIO A.N.T. SRL - 

SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI 

 

Nel termine fissato con nota prot. n. 73900 del 06/09/2021 (vale a dire il giorno 

16/09/2021) il raggruppamento temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 10/09/2021 (Ns. Prot. n.75744): 

 

• la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico Studio ANT srl, 

contenente l’assenza delle cause di esclusione relative alle situazioni di liquidazione 

coatta, concordato preventivo e concordato con continuità aziendale. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla procedura di gara in oggetto. 

 

 

2 

RTP STUDIO AMATI (STUDIO 

AMATI SRL*, STUDIO DI 

INGEGNERIA SARDELLA SRL, 

MOD’A STUDIO ASSOCIATO) 

 

Nel termine fissato con nota prot. n.  73873 del 06/09/2021 (vale a dire il giorno 

16/09/2021) il raggruppamento temporaneo ha prodotto tramite pec in data 14/09/2021 

(Ns. Prot. n.76306): 

 

• la dichiarazione sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore 

economico Studio Amati srl, dell’operatore economico Studio di Ingegneria Sardella 

srl e dell’operatore economico Mod’a - Studio Associato volta a chiarire quale 

ulteriore professionista in possesso della qualifica professionale necessaria, collegato 



 

 

allo società Studio Amati srl, tra quelli già indicati in sede di domanda di 

partecipazione, eseguirà la progettazione relativa alla categoria S.03 unitamente 

all’ing. Claudio Sardella. 

• lo statuto dello studio associato Mod’a. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla procedura di gara in oggetto 

 

4 

RTP LFARCHITETTURA SRL 

(ARCH. FRANCESCO 

FIORAMANTI, 

LFARCHITETTURA SRL*, LUIGI 

FIORAMANTI, TECSE 

ENGINEERING STUDIO 

ASSOCIATO, ING. VALLERIANI 

DIEGO) 

 

Nel termine fissato con nota prot. n. 73867 del 06/09/2021 (vale a dire il giorno 

16/09/2021) il raggruppamento temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 09/09/2021 (Ns. Prot. n.75108) utilizzando il 

modello predisposto dalla stazione appaltante Allegato 1 “Domanda di partecipazione + 

dichiarazioni integrative connesse”: 

 

• le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritte 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico TECSE 
ENGINEERING Studio Associato: 

- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del disciplinare 

di gara; 

 

• le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritte 

digitalmente dall’operatore economico Arch. Francesco Fioramanti: 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del disciplinare 

di gara; 

 

• le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritte 

digitalmente dall’operatore economico Arch. Luigi Fioramanti: 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del disciplinare 

di gara; 

 

• le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritte 

digitalmente dall’operatore economico Ing. Diego Vallerani: 
- dichiarazioni dal n. 1 al n. 20 previste dal paragrafo 15.3.1 del disciplinare 

di gara. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla procedura di gara in oggetto. 

 

 

LOTTO 3– SCUOLA “CANTALAMESSA” 

N. Ragione Sociale 
(*Operatore economico Mandatario R.T.) 

Esito 

1 

RTP CAVALLARO & MORTORO 

SRL (CAVALLARO & MORTORO 

SRL*, INGEGNERE SALVATORE 

ACAMPORA, ING. DAVIDE 

BARBATO, ING. SALVATORE 

FALCONE) 

 

Nel termine fissato con nota prot. n. 73878 del 06/09/2021 (vale a dire il giorno 

16/09/2021) il raggruppamento temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 07/09/2021 (Ns. Prot. n.74520): 

 

• la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico Cavallaro & 
Mortoro srl, contenente l’assenza delle cause di esclusione relative alle situazioni 

di liquidazione coatta, concordato preventivo e concordato con continuità aziendale. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla procedura di gara in oggetto. 

 

 

 

4 
RTP ITALPROGETTI S.R.L. 

(ITALPROGETTI S.R.L.*, STUDIO 

 

Nel termine fissato con nota prot. n. 73889 del 06/09/2021 (vale a dire il giorno 

16/09/2021) il raggruppamento temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 13/09/2021 (Ns. Prot. n.76510): 



 

 
 
 

Le operazioni terminano alle ore 15:15 del giorno 7 ottobre 2021. 

Il presente verbale, redatto in duplice copia. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il RUP F.to Arch. Ugo Galanti 
 

Il Testimone F.to Sig.ra Laura Mancini 

Il Testimone e segretario verbalizzante F.to Dott. Rocco Piscinnè 

 
 
 
 

TECNICO ING. VITO FABIO 

BELLAPIANTA , STUDIO 

TECNICO INGEGNERIA) 

 

• la dichiarazione sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore 

economico Italprogetti srl, dall’ing. Vito Fabio Bellapianta e dall’Ing. Francesco 

Rosario Di Pinto volta a chiarire quale ulteriore professionista in possesso della 

qualifica professionale necessaria, collegato allo società Italprogetti srl, tra quelli 

già indicati in sede di domanda di partecipazione, eseguirà la progettazione relativa 

alla categoria S.03 unitamente all’ing. Vito Fabio Bellapianta. 

 

• la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore economico Italprogetti srl 

relativa all’effettivo possesso del requisito richiesto per la categoria IA.02 nel 

paragrafo 7.3.1 del disciplinare di gara con elenco dettagliato dei servizi di 

ingegneria e di architettura espletati direttamente negli ultimi dieci anni relativi alla 

medesima categoria. 

 

• la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/00 sottoscritta 

digitalmente dall’ operatore economico Ing. Vito Fabio Bellapianta contenente: 

- la dichiarazione di cui al punto 3 del paragrafo 15.3.1 del disciplinare di 

gara relativa al possesso del requisito dell’iscrizione nell’elenco speciale 

dei professionisti di cui all’art. 34 del D.L. n. 189/2016 ovvero relativa 

alla presentazione, entro i termini di scadenza previsti dal bando, della 

domanda di iscrizione nel suddetto elenco avendo i requisiti previsti dal 

disciplinare di gara al paragrafo 7.1 lett. a); 

- la conferma delle quote percentuali di esecuzione di ciascuna 

categoria/prestazione oggetto di affidamento che saranno eseguite da 

ciascun operatore economico associato. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla procedura di gara in oggetto. 

 

 




